CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO G BRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 001043/2019
30/12/2019 11:15:46
INDICAÇÃO PARLAMEN

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N°,..‹.31S 12019

A Sua Excelência
BRAZ MONFERDINI
Presidente Interino
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pe
após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja encaminhada a
Prefeita Municipal, solicitando a seguinte providência.

ir a Vossa Excelência,
xcelentíssima Senhora

"CASCALHAMENTO E PATROLAMENTO DOS PONTOS CRÍTICOS NO L  GAR  DENOMINADO
SOMBRA DA PEDRA, NA CABECEIRA DO CÓRREGO ALEGRE E CÓR  EGO  JACARANDÁ,

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

É importante tal reivindicação considerando o tráfego intenso de veículos,  al  uns com transporte de
animais, cargas, bem como de alunos, e toda a movimentação de moradores n referida localidade que
solicitam pelo serviço sugerido. 	-

Cabe ressaltar que nos períodos de chuvas fica impossível a circulação de v ículos devido ao fato de
nesta estrada existir locais muito íngremes e, sendo possível com o cascalham nto da estrada.

Contamos com a costumeira e indispensável atenção de Sua Excelência a Sra. Prefeita Municipal no
atendimento à nossa reivindicação no melhor prazo possível.

Sala das sessões, em 30 de dezembro de 2019.

DELLAMAR ANTÔNIO ALMEIDA
Níreador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50
www.camarasgp.es.gov.br  I  camara@camarasgp.es.gov.br  I  27 3727 2252

	Page 1